- طلاق ثلاثہ کے نقصانات
- اخبار جہاں
- طب و صحت، ہنڈیز، فنی، ملی سرگرمیاں

پھیلاؤ اور پھیلنے

ہفتہ وار

تفہیم

جلد نمبر 56/66 شمارہ نمبر 15 مورخہ ۲۱/رجب ۱۴۳۹ھ مطابق ۱۹ اپریل ۲۰۱۸ء بروز سوموار

آزادی کے نام پر عورتوں کا استحصال

مفکر اسلام حضرت مولانا محمد ولی رحمانی مدظلہ امیر شریعت بہار اڈیشہ وجہار کھنڈ، جنرل سکریٹری آل انڈیا مسلم پرسنل لا بورڈ

تبرکات

رہے ہیں کہ یہ تہذیب اور مادی نقطہ نظر اس دور کی بڑی نعمت ہے۔

(شعب الایمان: ۱۱۱) آج جو معاشرہ ان تین صفوں کا فقدان ہے، لہذا توحید کے شکر میں

امارت شرعیہ بہار اڑیسہ وجہار کھنڈ کا ترجمان

پھولاری شریف پٹنہ

ہفتہ وار

تقیب

پہ

جلد نمبر 56/66 شمارہ نمبر 15 مورخہ ۲۱ رجب ۱۴۳۹ھ مطابق ۹ اپریل ۲۰۱۸ء روز سوموار

عروج آدم خاکی

انسان کو اللہ رب العزت نے مٹی سے پیدا کیا، اسے نوری مخلوق فرشتوں پر فوقیت دیا، آتش مخلوق جنات بھی اس خاکی انسان کی عظمت کو نہیں پہنچ سکے، اللہ رب العزت نے بنی آدم کو مکرم بنایا، باعزت و باعظمت بنایا، تخلیقی اعتبار سے اسے ساری مخلوقات میں ممتاز کیا اور

سونف کے ساتھ، مہری بھی ملا سکتے ہیں۔

عابد الرحمن بجنوری

راشد الحزیری ندوی

ہفتہ رفتہ

ہفتہ رفتہ

ہفتہ رفتہ

ہفتہ رفتہ

وفاق المدارس کے سالانہ امتحانات ۲۱ اپریل سے: ناظم وفاق المدارس

وفاق المدارس الاسلامیہ امارت شرعیہ سے ملحق مدارس کے سالانہ امتحانات مورخہ ۲۱ اپریل ۲۰۱۸ء مطابق ۲۲ شعبان ۱۴۳۹ھ سے شروع ہو کر ۲۶ اپریل مطابق ۲۹ شعبان کو اختتام پذیر ہوں گے، تجویذ و حفظ کا امتحان آخر کے تین دنوں میں لیا جائے گا تجربی امتحان ہر روز ایک ہی نشست میں ہوگا، جس کا وقت صبح ۸ بجے سے ۱۱ بجے تک ہوگا، اگر کوئی کتاب اضافی طور پر کسی مدرسہ میں پڑھائی جا رہی ہو تو نگران کے مشورے سے سوالات بنا کر دوسری